АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              2019	г. Бородино	№

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино № 1192 от 31.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино».

  На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, согласно постановлению администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации" с последующими изменениями и Уставу города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 №1192 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», следующие изменения:
- в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», строку 10 раздела 1, Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в следующей редакции:

Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ

	     Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет: всего - 207 663 282,58 руб., в том числе: средств муниципального бюджета – 197 211 868,18 руб.; средств  краевого бюджета – 9 621 414,40 руб.; средств федерального бюджета - 830 000,00 руб.
По годам:
     В 2014 г. всего: 19 067 937,19 руб., в том числе: средств муниципального бюджета - 18 246 447,19 руб.; средств краевого бюджета - 821 490,00 руб.;
     в 2015 г. всего: 24 128 634,66 руб., в том числе: средств муниципального бюджета - 20 778 050,19 руб.; средств краевого бюджета - 3 350 584,47 руб.;
     в 2016 г. всего: 25 295 918,27 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 23 628 312,27 руб.; средств федерального бюджета - 830 000,00 руб.; средств краевого бюджета - 837 606,00 руб.
      в 2017 г. всего: 25 968 853,23 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 25 722 153,23 руб.; средства краевого бюджета - 246 700,00 руб.
     в 2018 г. всего: 29 262 858,49  руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 24 897 824,56  руб.; средств краевого бюджета - 4 365 033,93 руб.
     в 2019 г. всего:28 338 256,32 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета- 28 338 256,32 руб.;
     в 2020 г. всего: 27 800 412,21 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 27 800 412,21 руб.;
     в 2021 г. всего: 27 800 412,21 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 27 800 412,21 руб.

           Абзацы 1 – 9 раздела 10 Программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников  финансирования» изложить в следующей редакции:
      Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет: всего 207 663 282,58 руб., в том числе: средств муниципального бюджета – 197 211 868,18 руб.;  средства  краевого бюджета – 9 621 414,40  руб.; средства федерального бюджета - 830 000,00 руб.
По годам:
      В 2014 году всего: 19 067 937,19 руб., в том числе: средств муниципального бюджета - 18 246 447,19 руб.; средств краевого бюджета - 821 490,00 руб.;
      в 2015 году всего: 24 128 634,66 руб., в том числе: средств муниципального бюджета - 20 778 050,19 руб.; средств краевого бюджета - 3 350 584,47 руб.;
      в 2016 году всего: 25 295 918,27 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 23 628 312,27 руб.; средств федерального бюджета - 830 000,00 руб.; средств краевого бюджета - 837 606,00 руб.
      в 2017 году всего: 25 968 853,23 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 25 722 153,23 руб.; средства краевого бюджета - 246 700,00 руб.
      в 2018 году всего: 29 262 858,49   руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 24 897 824,56 руб.; средства краевого бюджета - 4 365 033,93  руб.
      в 2019 году всего: 28 338 256,32 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета- 28 338 256,32 руб.;
     в 2020 году всего: 27 800 412,21 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета –
27 800 412,21 руб.;
      в 2021 году всего: 27 800 412,21 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 27 800 412,21 руб.
         - приложение №1, к Муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в редакции, согласно приложению 1;
         - строку 9 раздела 1 Паспорт подпрограммы 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва», изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	        Общий объем финансирования  – 195 226 599,23  руб. Из них: средств муниципального бюджета – 185 570 188,76  руб.;  средств федерального бюджета – 830 000,00 руб.; средств краевого бюджета – 8 826 410,47   руб.
         В том числе по годам:
2014 год – 16 318 602,43 руб., из них: средств муниципального бюджета – 16 248 712,43 руб.; средств краевого бюджета 69 890,00 руб.
2015 год – 21 701 326,84 руб.; из них: средств муниципального бюджета – 18 350 742,37 руб.; средств краевого бюджета – 3 350 584,47 руб.
2016 год – 24 001 687,70 руб., из них: средств муниципального бюджета – 22 337 987,70 руб., средств федерального бюджета – 830 000,00 руб., средств краевого бюджета – 833 700,00 руб.
2017 год – 24 510 821,71 руб., из них: средств муниципального бюджета – 24 264 121,71 руб., средств краевого бюджета – 246 700,00руб.
2018 год – 28 237 762,98 руб.; из них: средств муниципального бюджета – 23 912 226,98 руб., средств краевого бюджета – 4 325 536,00руб
2019 год -     27 177 361,93 руб.;
2020 год -     26 639 517,82 руб.;
2021 год -     26 639 517,82 руб.

         - Абзацы 1 - 2 пункта 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» подпрограммы, изложить в следующей редакции:
 Общий объем финансирования  – 195 226 599,23  руб. Из них: средств муниципального бюджета – 185 570 188,76   руб.;  средства федерального бюджета – 830 000,00 руб.; средства краевого бюджета – 8 826 410,47 руб.
 В том числе по годам:
2014 год – 16 318 602,43 руб., из них: средств муниципального бюджета – 16 248 712,43 руб.; средств краевого бюджета 69 890,00 руб.
2015 год – 21 701 326,84 руб.; из них: средств муниципального бюджета – 18 350 742,37 руб.; средств краевого бюджета – 3 350 584,47 руб.
2016 год – 24 001 687,70 руб., из них: средств муниципального бюджета – 22 337 987,70 руб., средств федерального бюджета – 830 000,00 руб., средства краевого бюджета – 833 700,00 руб.
2017 год – 24 510 821,71 руб., из них: средств муниципального бюджета – 24 264 121,71 руб.,  средства краевого бюджета – 246 700,00руб.
2018 год - 28 237 762,98 руб.; из них: средства муниципального бюджета – 23 912 226,98 руб., средства краевого бюджета – 4 325 536,00руб
2019 год -  27 177 361,93 руб.;
2020 год – 26 639 517,82 руб.;
2021 год – 26 639 517,82 руб.

         - приложение №2 к муниципальной подпрограмме 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва», изложить в редакции, согласно приложению 2;
          - строку 9 раздела 1 Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего: 3 335 151,61  рублей в том числе: средства местного бюджета - 3 291 747,68  рубля; средства краевого бюджета – 43 403,93 рублей.
По годам:
в 2014 году всего 370 434,76 рублей;
в 2015 году всего 380 876,08 рублей;
в 2016 году всего 378 030,57 рублей, в том числе: средства местного бюджета - 374 124,57  рублей, средства  краевого бюджета – 3 906,00 рублей;
 в 2017 году всего 398 031,52 рубля;
 в 2018 году всего 425 095,51 рубль, в том числе: средства местного бюджета - 385 597,58  рублей, средства  краевого бюджета – 39 497,93 рубля;
 в 2019 году всего 460 894,39 рублей;
 в 2020 году всего 460 894,39 рублей;
 в 2021 году всего 460 894,39 рублей.

          - Абзац 2 пункта 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» подпрограммы, изложить в следующей редакции:
           Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего: 3 335 151,61  рубль, в том числе: средства местного бюджета - 3 291 747,68  рублей; средства краевого бюджета – 43 403,93 рубля.
По годам:
в 2014 году всего 370 434,76 рублей;
в 2015 году всего 380 876,08 рублей;
в 2016 году всего 378 030,57 рублей, в том числе: средства местного бюджета - 374 124,57  рублей, средства  краевого бюджета – 3 906,00 рублей;
в 2017 году всего 398 031,52 рубля;
в 2018 году всего 425 095,51 рубль, в том числе: средства местного бюджета - 385 597,58  рубля, средства  краевого бюджета – 39 497,93 рубля;
в 2019 году всего 460 894,39 рублей;
в 2020 году всего 460 894,39 рублей;
в 2021 году всего 460 894,39 рублей.

          2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Бородино А.А. Морозова.
          3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

 Глава города Бородино					                       А.Ф. Веретенников

Колпаков В.А. 4-49-62
	Приложение 1
К Постановлению администрации
г. Бородино от      2019 №
(Приложение №1
К Муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в городе Бородино».)
Распределение планируемых расходов за счёт средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино".

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы.
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	Очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино»
	всего, расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	28 338 256,32
	27 800 412,21
	27 800 412,21
	83 939 080,74

	в том числе по ГРБС:

	[bookmark: _GoBack]

	ОКСМП и ИО

	х
	х
	х
	1 160 894,39
	1 160 894,39
	1 160 894,39
	3 482 683,17

	ОКСМП и ИО (МБУ «СШ")

	х
	х
	х
	27 177 361,93
	26 639 517,82
	26 639 517,82
	80 456 397,57

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	всего, расходные обязательства по подпрограмме
	хх
	хх

х
	хх
	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	2 100 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Проведение городских и краевых спортивно-массовых мероприятий, финансовое обеспечение участия спортсменов, членов сборных команд города по видам спорта, на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях.
	ОКСМП и ИО
	059
	1101
	0710094790
	113
	172 000,00
	172 000,00
	172 000,00
	516 000,00

	Проведение городских и краевых спортивно-массовых мероприятий, финансовое обеспечение участия спортсменов, членов сборных команд города по видам спорта, на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях

ОКСМП и ИО
	0
059
	1
11 01

0710094790
	2
244

528 000,00

528 000,00

528 000,00

1 584 000,00

	Подпрограмма 2
	"Развитие системы подготовки спортивного резерва».
	всего, расходные обязательства по подпрограмме
	   х
	   х
	          х
	  х
	27 177 361,93
	26 639 517,82
	26 639 517,82
	80 456 397,57

	в том числе по ГРБС:

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	611

25 494 890,64

25 642 875,06

25 642 875,06

76 780 640,76

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда),за счет средств местного бюджета

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	07200S0210
	611

996 642,76

996 642,76

996 642,76

	2 989 928,28

	Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций за счет средств местного бюджета
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	07200S4370
	612
	147 984,42
	0,00
	0,00
	147 984,42

	Субсидия из местного бюджета на  составление ПСД на капитальный ремонт бассейна.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	612

537 844,11

0,00

0,00

537 844,11

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего, расходные обязательства по подпрограмме
	хх
	хх

         х
	хх

460 894,39

460 894,39

460 894,39

1 382 683,17

	в том числе по ГРБС:

	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	121
	336 708,39
	336 708,39
	336 708,39
	1 010 125,17

	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	129
	101 686,00
	101 686,00
	101 686,00
	305 058,00

	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	122
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	244
	12 500,00
	12 500,00
	12 500,00
	 37 500,00

Приложение 2
к постановлению администрации г. Бородино от      2019
 (Приложение №2 к Подпрограмме 2 "Развитие системы подготовки спортивного резерва")

	Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва» с указанием объема средств  на их реализацию и ожидаемых результатов.

	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы.
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей),годы
	Ожидаемый результат от

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период
	 реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	2019
	2020
	2021

	Цель подпрограммы: Создание эффективной системы подготовки спортивного резерва в городе Бородино.

	Задачи подпрограммы:
1. Обеспечение результативной деятельности спортивной школы, осуществляющей подготовку спортивного резерва.

	Мероприятия:

	1.1Выполнение муниципальных заданий и работ СШ, оказание муниципальных услуг по реализации программ спортивной подготовки,  приобретение оборудования, инвентаря, спортивного обмундирования для обеспечения спортивной подготовки.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	611
	18 094 890,64
	18 242 875,06
	18 242 875,06
	54 580 640,76
	Ежегодно будут иметь возможность повысить уровень физической подготовленности, показать спортивные результаты с учетом индивидуальных особенностей обучающихся и требований программ по видам спорта, более 400 чел.

	1.2Субсидия из местного бюджета на выполнение ПСД на капитальный ремонт бассейна.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	612
	537 844,11
	0,00
	0,00
	537 844,11
	Будет выполнена ПСД на кап. ремонт бассейна.

	1.3Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края  на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций  и муниципальных образовательных организаций за счет средств местного бюджета
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	07200S4370
	612
	147 984,42
	0,00
	0,00
	147 984,42
	Будет выполнен
капитальный ремонт
 лыже-роллерной трассы.

	1.4Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), за счет средств местного бюджета
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	07200S0210
	611
	996 642,76
	996 642,76
	996 642,76
	2 989 928,28

	2. Развитие зимних видов спорта (лыжные гонки и биатлон) в городе Бородино.

	Мероприятия:

	Создание системы отбора при поступлении на отделение лыжных гонок и биатлона в СШ, проведение соревнований различного уровня для популяризации этих видов
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	611
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	9 000 000,00
	Будут подготовлены не менее 20 кандидатов для краевых сборных команд по зимним видам спорта.

	3.Обеспечение спортивной школы высококвалифицированными тренерскими кадрами.

	Мероприятия:

	Повышение квалификации работников учреждения и  материальное стимулирование высококвалифицированных специалистов.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	611
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	9 000 000,00
	Пройдут курсы повышения и получат материальное поощрение не менее 10 тренеров ежегодно.

	4.Обеспечение участия спортивных команд СШ в спортивных мероприятиях Красноярского края, направленных на предоставление возможности перспективным спортсменам повышать свои спортивные результаты.

	Мероприятия:

	Участие сборных команд СШ в подготовительных сборах и выездных спортивных мероприятиях в соответствии с календарным планом официальных физкультурных и спортивных мероприятий  края, федерального округа, России.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	611
	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	2 100 000,0
	В соревнованиях ежегодно примут участие не менее 100 воспитанников СШ.

	5. Вовлечение оптимального количества детей и подростков города в физкультурные, спортивные городские мероприятия для организации спортивного отбора наиболее перспективных из них для занятий спортом.

	Мероприятия:

	Организация  и проведение   детско-юношеских спортивных мероприятий муниципального уровня, направленных на отбор детей для занятий определенным видом спорта; разработка тестов, нормативов, направленных на выявление у детей физических способностей для занятий определенным видом спорта
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	611
	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	2 100 000,0
	Ежегодно будут иметь возможность, выполнить спортивные результаты, с учетом индивидуальных особенностей обучающихся и требований программ по видам спорта, более 300 чел.

	«Развитие системы подготовки спортивного резерва».
	ОКСМП и ИО администрации г. Бородино всего:

х

х

х

х
	27 177 361,93
	26 639 517,82
	26 639 517,82
	80 456 397,57
	    х